Texto para consulta, sem valor legal.

LEI N.º 424/75

AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, a abrir o Crédito Especial de Um Mil Trezentos e Setenta e Quatro Mil Trezentos e Setenta e Quatro Cruzeiros e Noventa e Três Centavos (Cr$ 1.374,93), destinado Cr$ 849,57 ao pagamento de I.N.P.S não recolhido no exercício de 1974, com respectivos juros, multas e correção monetária e Cr$  525,36 ao pagamento de imposto de renda não recolhido no exercício de 1974.

Art. 2º - Para Fazer face a abertura do Crédito Especial de que trata o Art. 1º, fica o Poder Executivo Municipal autorizado, a anular a importância de Um  Mil, Trezentos e Setenta e Quatro Cruzeiros e Noventa e  três centavos, (Cr$ 1.374,93) da Dotação Orçamentária: 3130/1324-198 – Outros Serviços  de Terceiros.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 31 de Dezembro de 1975.

JAIR PHILIPPI

Prefeito Municipal